jure ecclesie
feudaliorum

tholcos in territorio Protestantum gavisi sunt, & propterea porro fruuntur. a) Protestantum igitur jus territoriale & superioritas hoc statu possessionis ita restriagitur, ut in ejus præjudicium nihil in clericos sibi possint vindicare. Jam vero obsignationis jus competit judici domicili, si plures jurisdictionis species præcipue concurrunt, qui in clericis est judex ecclesiasticus: Quare obsignatio Episcopo aut ejus judici subordinato a territorio domino non videtur posse in controversiam vocari. Hoc igitur locum haberet, si ab Episcopo omnis jurisdictione in clericos per possessionem esset parta longissimam. Alioquin enim annus decretoriū tribueret tantum jurisdictionem ecclesiasticam in clericos, in causis nimirum ecclesiasticis. Quia igitur obsignatio esset causa civilis; annus decretoriū ad hanc probabilitate haud posset extendi. At majoribus forsitan involuta esset difficultatibus decisio, si de clericis transeuntis per territorium hereditate obsignanda quæstio esset. Clerici catholici clericalem dignitatem, quam territorii dominis haud acceptam referunt, ubique circumferunt. Fridericus II. noluit b) & Pontifex Romanos vetuit, c) ne jurisdictioni sæculari subjiciantur; immo renunciatio ipsorum fori ecclesiastici irrita declaratur: d) res vero mobiles, quas secum tulerunt, ossibus defuncti quasi adhædere dicuntur, minimeque fundant forum sæculare. Quia igitur obsignatio ab illo judice est peragenda, cui persona defuncti sicut subjecta: f) Episcopo vi juris dicecensani (in latiori significatu, quatenus jurisdictionem complectitur, sumti g) non domino territorii ea est tribuenda. Hoc ita in territorio catholico procedit sine dubio, quia omnia adducta principia ibidem adoptantur & Principes catholici jurisdictionis & imperii in clericos incapaces censentur. h) Quod vero ad territoria protestantium attinet, nec Status Imperii obsignationem sibi posset attribuere; si ejusmodi catholicus clericus advenia forsitan obiret in loco exento superioritate & jurisdictioni per annum decretoriū aut alia pata, uti forsitan dantur ædes exemptæ clericales quibusdam in urbibus: hanc enim exemptionem dominus territorii tan-

quam

quam servitutem ferre necesse habet. Verum enim vero si in loco moreretur clericus tali privilegio haud munito; vereor, ne magistratus secularis domini territorialis auspicis ius dicens clerici advenæ, ceu subditæ temporarii, bona a se obliganda, annumque decretorum ad caffas civiles, qualis obligatio est, non porrigidum, prætereaque illum ius dicessanum ad clericos & subditos in territorio habitantes restringere i) sibi persuadeat: nam principia de exemptione clericorum apud Protestantes exultant, illique se jurisdictione in clericos haud exunt. Interim hæc non deducere in prætentiarum sed dissertationi potius juvat colophonem imponere.